INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021 y 2020

(Pesos)
Concepto 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 7,213,006
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 240,680
Productos 0
Aprovechamientos 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 0

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 6,465,126

Otros Origenes de Operacion 507,201

Aplicacion 5,053,094
Servicios Personales 4,860,190
Materiales y Suministros 13,091
Servicios Generales 179,813
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
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Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 2,159,913
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

oooo

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

oooo

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion o]

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

ooooo

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

ocooooo

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 2,159,913

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 1,964,230
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 4,124,143

2020

7,488,528

594,907
5,926,361
0
6,172,189
4,713,267

121,194
350,368
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1,316,339
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24,424
0
24,424
0

24,424
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1,291,915

2,250,448
3,542,363

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




