



**INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES**  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021 y 2020  
(Pesos)

Concepto	2021	2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	7,213,006	7,488,528
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	240,680	967,259
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	594,907
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,465,126	5,926,361
Otros Orígenes de Operación	507,201	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	5,053,094	6,172,189
Materiales y Suministros	4,860,190	4,713,267
Servicios Generales	13,091	121,194
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	179,813	350,368
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	987,360
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>2,159,913</b>	<b>1,316,339</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	24,424
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	24,424
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>-24,424</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0	0
Internal	0	0
External	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	0	0
Internal	0	0
External	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>2,159,913</b>	<b>1,291,915</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>1,964,230</b>	<b>2,250,448</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>4,124,143</b>	<b>3,542,363</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor